
MÖTE	MED	FÖRÄLDRAFORUM	MIKAELISKOLAN	

	

Måndagen	den	8/2	kl.	18.30	i	åttornas	klassrum	

	

Närvarande:	Jan	Bergman,	Anki	Hultman,	Julia	Bergman,	Emelie	
Friberg,	Sören	Hultman,	Karolina	Wetterblad,	Anna	Johansson,	Kajsa	
Moberg,	Pernilla	Bergström,	Caroline	Ahlqvist,	Mikael	Andersson,	
Ulrika	Tallving,	Charlotte	Bäckström,	Angelica	Patek,	Torbjörn	
Hansen,	Karolina	Bure,	Lina	Hallbäck,	Jörgen	Leidebrant,	Petter	
Björnskär	

	

• Föregående	protokoll	

En	fråga	var	vad	pengarna	från	höstmarknaden	och	chokladhjulet	
tagit	vägen.	De	har	gått	till	en	klass	och	alltså	inte	till	Föräldraforum.		

Innehållet	i	broschyren	till	nya	föräldrar	är	klar.	Själva	broschyren	
måste	utformas	och	tas	fram.	Linda	Eklund	har	anmäl	sitt	intresse	att	
ta	hand	om	det.		

• Val	av	justerare	

Jan	Bergman	valdes.		

• Skolmaten		

Petter	berättade	om	köket	och	skolmaten.	Det	har	gått	från	att	vara	
en	person	till	180	procent	i	köket.	Successivt	har	portionspriset	höjts,	
nu	16,50	kr	per	elev.		Båda	som	lagar	maten	på	skolan	har	tidigare	
erfarenhet	från	storkök.	Köket	är	själva	inte	nöjda	med	sin	utrustning,	
med	sitt	kök.	Försvårar	när	man	ska	laga	till	många.		



Flera	föräldrar	menade	att	maten	på	förskolan	är	mer	omtyckt	bland	
barnen.	De	menar	att	det	finns	en	annan	grundstomme	där,	där	
barnen	lär	sig	tycka	om	maten.	På	skolan	är	det	barn	som	inte	tycker	
om	maten	och	till	och	med	har	matlåda	med	sig.		

Lina	Hallbäck	hjälper	gärna	till	med	råd	och	tips	om	vad	man	praktiskt	
kan	göra	i	köket.	Hon	ska	besöka	köket	och	personalen	får	också	
gärna	komma	på	studiebesök	till	Bernards.		Petter	ska	trycka	på	om	
detta.		

Recepten	från	föräldrarna	är	inne	nu	och	ska	gås	vidare	med.		

Ett	tätare	samarbete	mellan	köken	på	förskolan	och	skolan	är	på	
gång.	Förskolan	har	ett	köksmöte	en	gång	i	månaden	där	skolan	
gärna	får	hänga	på.	Samarbetet	ska	tas	upp	igen.		

Det	diskuterades	att	själva	uppläggningen	av	mat	är	jätteviktig.	Man	
skulle	kunna	köpa	nya	fat	och	lägga	upp	maten	på	ett	aptitligare	sätt.	
Föräldraforum	kan	bidra	med	pengar	till	sådana	inköp.		

Viktigt	att	kökspersonalen	känner	att	vi	på	Föräldraforum	vill	hjälpa	
till	att	göra	det	ännu	bättre,	inte	kritisera	och	komma	med	pekpinnar.		

Sören	summerar	diskussionen	om	maten:	Vi	fokuserar	på	att	hitta	
bättre	lösningar,	initiativet	att	trycka	på	kökspersonalen	att	ta	tillvara	
på	chansen	att	få	råd	och	hjälp	av	Lina	måste	komma	från	Petter,	
Föräldraforum	kan	bidra	med	trivselfaktorpengar	till	uppläggning	
osv.	En	uppföljning	om	maten	görs	på	årsmötet,	sedan	släpper	
Föräldraforum	frågan.			

	

• Skolans	trygghetsarbete	

Det	har	varit	synpunkten	på	skolans	värdegrund	efter	incidenter	på	
skolgården.	Petter	har	vidtagit	åtgärder	och	det	jobbas	aktivt	med	



problemet,	både	i	klassrummen	och	på	fritids.	Sören	och	Karolina	W	
har	träffat	Petter	och	diskuterat	detta.	I	första	hand	ska	sådana	här	
frågor	tas	med	klasslärare,	sedan	fritids	och	inte	direkt	med	FF.	
Karolina	Bure	blev	kontaktad	i	ärendet	men	vill	inte	sitta	själv	i	en	
sådan	konfliktgrupp.	Kanske	ska	den	heta	Trygghetsråd	istället.	
Karolina	meddelar	att	Trygghetsrådet	redan	finns,	är	en	av	
arbetsgrupperna	sedan	tidigare.		Angelica	Patek	anmäler	att	hon	i	
fortsättningen	gärna	är	med	i	en	sådan	grupp.		

Diskussion	om	att	skolan	kanske	har	gjort	mycket	men	missat	att	
kommunicera.	Det	saknas	återkoppling	till	föräldrarna	i	frågan.		

	

• Trädgårdsdag	i	vår	–	Anki	Hultman	

Trädgårdsdagen	blir	lördagen	den	23	april.	Det	kommer	mer	
information	om	grupper	med	mera.	Bra	att	göra	det	innan	första	maj,	
då	kan	man	slänga	upp	det	som	ska	kastas	på	brasan.	Vi	ska	återigen	
(via	klasslärarna)	fråga	barnen	och	personalen	vad	de	helst	vill	
åtgärda	på	skolgården.		

Karolina	Wetterblad	meddelar	att	allt	är	gjort	på	den	tidigare	listan	
utom	gungorna	och	pergolan.	

	
• Familjers	ledighetsansökningar	

Petter	har	tidigare	meddelat	att	det	blivit	för	vanligt	att	föräldrar	
systematiskt	söker	ledigt	för	sina	barn	på	skoltid	och	att	det	
egentligen	är	mot	reglerna.	

Föräldraforumet	meddelar	att	det	är	rektorn	som	äger	frågan	men	FF	
har	inget	emot	reglerna	om	ledighet.	

	



• Verksamhetsplan	

Karolina	Wetterblad	meddelar	att	det	fanns	en	verksamhetsplan	för	
2015	och	att	det	bara	är	att	uppdatera	den.	Vi	har	gjort	det	vi	skulle	
göra	och	de	nio	punkterna	är	aktuella	fortfarande.	

Rapporter	(Stiftelserådet)	

Eftersom	både	Lisen,	Marja	och	Måns	är	borta	så	berättar	Petter	om	
vart	byggprocessen	är	just	nu.	Per,	arkitekten	som	ritade	Naturum,	
har	gjort	en	skiss.	I	nuläget	är	planen	att	en	ny	tillbyggnad	görs	i	
området	mellan	Fåfängan	och	cykelvägen.		Tomtgränsen	går	upp	till	
skylten	om	naturområdet.	Måste	få	pris	på	hur	mycket	det	kostar.	
Skolan	vill	bygga	så	ekologiskt	som	möjligt	och	samtidigt	billigt.	Lutar	
just	nu	åt	en	länga	med	plats	för	fem	till	sex	klassrum	ytterligare.	Det	
finns	ingen	tydligt	tidsplan.	En	osäkerhet	är	att	vi	inte	vet	vad	som	
finns	under	marken	och	att	det	kostar	mer	att	bygga	i	slänter.	

Jan	Bergman	tog	upp	att	det	finns	oklarheter	i	ansvarsfördelningen	
mellan	skolledningen	och	Stiftelserådet.	Han	tycker	att	det	är	
märkligt	att	Petter	hänvisar	byggfrågan	helt	till	Stiftelserådet	när	
ingen	har	den	överblick	som	han	har.	Då	Stiftelserådet	har	en	
frånträdande	ordförande	och	föräldrarepresentanterna	har	en	
förhållandevis	kort	erfarenhet	kan	man	som	skolledare	inte	helt	
hänskjuta	strategiskt	viktiga	beslut	som	byggnation	till	denna	
konstellation.		

Ett	starkt	önskemål	från	FF	är	att	stiftelserådet	skriver	en	skriftig	
rapport	om	vad	som	händer	i	byggprocessen	och	skickar	ut	till	alla	
berörda	föräldrar.		

	
• Övriga	frågor	



Petter	informerar	om	att	han	går	på	föräldraledigheten	när	påsklovet	
börjar.	Det	är	99	procent	klart	att	det	blir	en	annan	waldorfrektor	
istället.	Petter	är	kvar	en	dag	i	veckan.	Föräldraledighet	fram	till	
sommarlovet,	får	sedan	se	när	hösten	börjar	hur	det	ser	ut.	

Jan	Bergman	tar	upp	frågan	om	inte	skolkatalogen	skulle	kunna	
digitaliseras	till	viss	del.	Borde	till	exempel	vara	lätt	att	lägga	in	så	att	
noteringar	om	städveckor	och	sådant	går	ut	automatiskt.		

Anki	Hultman	rapporterar	om	att	Helena	Morrison	vill	framföra	att	
det	fungerar	allt	sämre	med	föräldrarnas	städning	av	skolan.	Hon	
skulle	vilja	ha	en	positivare	attityd	runt	det	här	med	städning,	om	det	
inte	blir	bättre	så	måste	skolan	börja	lägga	ut	offerter	om	städning.	
Torbjörn	Hansen	menar	att	det	är	viktigt	att	städförråden	är	påfyllda	
när	man	ska	städa,	det	har	inte	alltid	varit	så.		

FF	påminner	om	att	Anna	Johansson	håller	i	en	studiegrupp	om	
antroposofi.	Det	har	varit	ett	tillfälle	men	det	är	inte	för	sent	att	
hoppa	på.		

	
• Nästa	möte	

	

Nästa	FF-möte	blir	den	14	april	kl.	18.30	

	
	

Sekreterare:	Jörgen	Leidebrant	

Justerare:	Jan	Bergman	

																															
	


